
あゆみ 利用料金表             2018 年 1 月 10 日現在 

【住宅型有料老人ホーム】                                 1 か月 30 日の場合で計算 

 要介護１～5 

敷金 100,000 円 

家賃 60,000 円 

食費 45,000 円(税込 48,600 円) 

光熱水費 15,000 円(税込 16,200 円) 

管理費 10,000 円(税込 10,800 円) 

月額料金 130,000 円(税込 135,600 円) 

・冬期間(10 月～4 月)は、光熱費 6,000/月が加算されます。 

・生活消耗品・理美容代・おむつ等は実費となります。 

・入居は要介護の方が対象となります。 

 

【デイサービス】 

通所介護(7～9 時間未満)                 予防通所介護 

要介護 1 656 円 要支援 1 1,647 円/月 

要介護 2 775 円 要支援 2 3,377 円/月 

要介護 3 898 円 

要介護 4 1,021 円 

要介護 5 1,144 円 

・同一敷地内の有料老人ホームからご利用を希望される場合は 1 日 94 円減算されます。 

・昼食代 700 円（有料老人ホーム・お泊りデイサービス利用者様は 500 円） 

・おむつ・リハパン(100 円)、パット(30 円)を貸出した場合は料金を請求させていただきます。 

 

【お泊りデイサービス】 

お部屋代 1500 円 

朝食代 500 円 

昼食代 500 円 

夕食代 500 円 

リネン代 300 円 

合計 3,300 円（3,564 円） 

 

【訪問介護】 

身体介護                    生活援助 

20 分未満 165 円 45 分未満 183 円 

20 分以上 30 分未満 245 円 45 分以上 225 円 

30 分以上 60 分未満 388 円   

60 分以上 90 分未満 564 円   

・90 分以上の身体介護は 30 分毎に 80 円加算されます。 

・身体介護に引き続き生活援助を行った場合は 30 分毎に 67 円加算されます。 


